
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA 
Florianópolis - Santa Catarina - Brasil - CEP 88040-900 
http://www.ppgbqa.ufsc.br / E-mail: ppgbqa@ccb.ufsc.br 

Tel.: (48) 3721-2712 
  

Florianópolis, 24 de julho de 2013.                                         Portaria nº 018/PPGBQA/2013. 

  

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Bioquímica, no uso de suas 

atribuições, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º. - DESIGNAR os Professores Doutores Carlos Peres Silva (presidente), Ariane 

Zamoner Pacheco de Souza, Afonso Celso Dias Bainy e Marcelo Farina, como membros da Comissão 

de Validação de Disciplinas do Programa de Pós-Graduação em Bioquímica. 

 Art. 2º. – A comissão deverá avaliar e emitir parecer sobre solicitações de validação de créditos 

de disciplinas cursadas em outros Programas de Pós-Graduação. 

Art. 3º. – REVOGAR a portaria no. 01/PPGBQA/2011 de 25/05/2011. 

 

 

 

 

 

   

    

 

      Prof. Dr. Boris Juan Carlos Ugarte Stambuk, 

      Coordenador do PPG em Bioquímica 

CCB/UFSC - Portaria No. 330/2012/GR 

 

 

 

 

 


